REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. bh‘o} prot. Pogradec, mé_26. 0 .2026
g
VENDIM

NR._).) ,DATE ) 5 .02 2026
PR

“« NDRYSHIM NEE VENDIMIN NR. 130, DATI 22.12.2025 MBI MIRATIMIN ME BURSE TE
NXENESVE Tk ARSIMIT Tii MESEM PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b” dhe
“d”, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, té
ndryshuar, nenit 32, pika 2, t& ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén
e Shqipérsié”, t& ndryshuar, nenit 2, t& ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidit”, t&
ndryshuar, t& ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t& ligjit nr. 8098,
daté 28.3.1996, “Pér statusin e té verbrit”, té ndryshuar, t& ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, t& ndryshuar, nenit 5, ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér
ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t& menjéhershme familjeve té
punonjésve té policisé s& shtetit, t& gardés sé republikés, t& shérbimit t€ kontrollit t€ brendshém, t&
policisé s& mbrojtjes nga zjarri dhe t& shpétimit, t& forcave t& armatosura,té shérbimit informativ
shtetéror dhe té& policisé sé burgjeve, q& humbin jetén né krye apo pér shkak t& detyrés”, vendimit nr.
666, daté 10.10.2019, t&¢ Késhillit t& Ministrave “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte
dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t€ pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar, si dhe format e tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive t& veganta né institucionet arsimore
parauniversitare publike”, t& ndryshuar, me propozim t& kryetarit t& bashkisé,

KIESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:




1.1. Trajtimin me bursé t& ploté pér nxénésin Artenisio Ferdinant Xhelo, né klasén e XI né€ shkollén
e mesme profesionale “Charles Telford Erickson™ Golem- Kavajé, duke pérmbushur kriterin

2.1 a) t&¢ VKM 666, 10.10.2019

2. Efektet financiare do té pérballohen nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

3. Ngarkohet Qendra Arsimore, Bashkia Pogradec, dhe Drejtoria Ekonomike dhe e
Menaxhimit Financar, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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